10  1.  4.  mon.  curr.  des   »Angelinus  Burlinus,  mercator  Alamannus.« 
Mitteilung  Sievekings  aus  Notar  Ol.  Foglietta  jun.  22  Fol,  571. 
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*275.  Instruktion  für  zwei  Gesandte,  die  sich  nach  Venedig  wnd 
Beutschlamd  zur  Begelung  des  Landverkehrs  zu  hegeben  haben, 

Florenz  1409  September  14.    5 

Nota  et  informatione ,  la  quäle  si  fa  pei  nostri  magnifici  signori  e 
gonfaloniere  di  justitia  e  loro  venerabili  collegi  a  voi  Piero  Cambini  et 
ser  Bartolomeo  de  Bambo  Ciai  sopra  la  infra  scritta  materia  eletti  et 

deputati  commissarii  et  ambasciadori  pe  detti  magnifici  signori  e  loro  col- 
legi a  di  quattordici  del  mese  di  Septembre  1409.  10 
Perche  come  voi  sete  informati  per  la  universita  de  mercatanti  da 

Firenze  se  deliberato  che  le  mercatantie  che  si  traggono  di  ponente 
et  quelle  che  v  intendono  mettere  conducerle  e  mandarle  per  terra,  come 
altre  volte  se  consueto,  e  per  questa  ragione  e  necessario  ordinäre,  che  le 

dette  mercatantie  possino  passare  pe  camin  i,  che  sanno  a  conducere  si-  15 
curamente,  e  etiamdio  quello  che  abbino  a  pagare  per  passagio  et  per 
gabelle.  Et  pero  fate,  che  siate  a  Vineczia  et  Nellamagna  et  in  tutti 
quegli  luoghi  che  vedete  essere  di  bisogno  pe  quali  vedete  le  mercatantie 
sabbino  a  conducere.  Et  con  tutti  quelli  principi  e  signori  e  communita 
e  castellani  parlate  et  Ordinate,  conchiudete  e  fermate  per  parte  della  20 
nostra  Signoria  tutte  quelle  cose,  che  vedete  essere  utili  et  necessarie, 
perche  detti  efibti  seguitino  cio  e  che  nostri  cittadini  et  mercatanti  possino 
sicuramente  conducere  le  mercatantie  di  Ponente  in  Italia  et  similimente 

possino  sanza  alcuno  impedimento  mandare  de  Italia  in  Ponente,  fermando 

con  loro  quello  che  sabbia  a  pagare  per  passaggiando  0  vero  per  gabella,  25 
avendo  lochio  di  conchiudere  dovunque  e  di  bisognio  con  minore  spesa 
che  si  puo  et  con  piu  utile  e  vantaggio  che  potete  de  nostri  mercatanti  et 
con  piu  salveza  della  mercatantie.     Una   cosa  vi  vetiamo  et  comandiamo 
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et   con   diligentia   tenete   a   mente,    chel   nostro  comune  non  oblighate  in 
cosa  alcuna. 

Ans  der  Serie  Signoria.  Signori  Legazioni  e  commissarie  4  Fol.  106"^.  Gleich- 
zeitige Kopie  in  dem  Bande  der  Gesandtschaftsinstruktionen. 

5         *276.    Quittung  deutscher  Wollweber  von  Florenz  gegen  gleiche. 
Florenz  1442  April  5, 

In  Christi  nomine  Amen.  Anno  domini  1442  indict.  5  die  quinta 

mensis  Aprilis  actum  in  populo  s.  Pauli  de  Florentia  presentibus  testibus 
Nicholao  Divinantes  populi  s.  Laurentii  de  Florentia,  Jacobo  Jacobi  dicti 

10  populi  et  Federigo  Arrigi  de  Franchoforte  populi  sancti  Fridiani  .  .  Om- 
nibus testoribus  pannilane  et  de  Alamania.  —  Nicholaus  olim  Corradi  de 

Alamania  testor  panni  lane  habitator  populi  sancti  Laurentii  omni  modo 
fecit  finem  .  .  Piero  Johannis  de  Lutri  de  Alamania  et  Nicholao  Arrigi 
de  Loro    et   Paulo  .  .  de  Ghombolt   omnibus   de   Alamania   et  testoribus 

15  pannorum  lane  et  populi  s.  Fridiani  ...  de  toto,  quod  haberet  petere 

a  supradictis. 
Aus  dem  Begisterbuch  I  des  Notars  Bartholomäus  Bambi  Ciai  C.  475  Fol.  274. 

277.  Die  Stadt  Nürnberg  empfiehlt  einen  Mitbürger  für  seine 

Angelegenheiten  an  die  Stadt  Florenz.  1521  Mai  18. 

20  Salutem  et  obsequia  parata.     Magnifici  viri. 

Wolfgangus  Saurman  civis  et  subditus  noster  sua  nobis  petitione 

insinuavit,  quod  cum  Mariot  de  Lapala,  Bernhart,  Baptista  et  Thomas 

frater  suus  socii  ejus  in  certa  quantitate  debitores  extitissent  solucionem- 

que   constitutis   temporibus   facere    detrectassent ,    ipse    necessitate   debiti 

25  consequendi  coactus  sit  ad  certa  eorum  bona,  que  ipsi  in  civitate  nostra 

habuerunt,  judicialiter  agere  tantumque  ibidem  effectum  esse,  ut  talia 

eorum  bona  ipsi  per  sentenciam  adjudicata  fuerint  nee  tarnen  ea  ad  inte- 
gram  debiti  solutionem  satisfuisse  sed  quadringentos  quadraginta  quatuor 

florenos   renenses    septem   solidos   sex    obulus   in    reliquo   non  solutos  re- 

30  mansisse,  pro  quorum  solutione  consequenda  ipse  Lauren ti um  Florianum 

civem  nostrum  suum  legitimum  procuratorem  constituerit  coram  vestris 

magnificentiis  omnia  et  singula  facere,  que  ad  exactionem  dicti  debiti 

spectare  possent  .  .  .  .  etc  geben  eine  Empfehlung  Datum  Nuremberge 

decima  octava  Maji  Anno  etc  vigesimo  primo. 
35  Senatus  magistratusque 

Nürenbergensis. 

Urkunden.    Perg.  Or.    Auf  der  Bückseite  Adresse  an  Florenz. 

INNSBRUCK. 

STATTHALTEEEIAECHIV. 

"^280.    WaUlier  von  Vaz  giebt  den  Leuten  des  Jnntliales  mit  ihren 
Waren  Geleit,  ebenso  Heinrich  von  Belmont.     Chur  1272  Januar  29.